peccata.

Fo. XCIX.

pprile voluntatis: q̄ n̄m̄la p̄suetudine et amore peccati quodāmodo in naturā cō
uertit. Sed hoc qd̄ hoib⁹ impossibile est: deo possibile est: ut nequaq̄ ethiops
et pardus suā p̄deant mutare naturā. Sed ille quē in ethiope operat et parda
dicere aplo. Qia possum in eo q̄ me p̄forat ch̄o. Ubi et in alto loco. Amplius
inqt̄ illis oib⁹ laborauit: nō aut̄ ego sed ḡis dei que in me est. Hec Hieron. Et
sic p̄t̄ q̄ difficult radis qd̄ rudes animi p̄siberunt: vt idē ait ad Athletā. Lau-
sat em habitus in nobis ex frequētatis actib⁹. Ideo d̄r phs in. q. li. Ethi. Qua-
les sunt acris tales habit⁹ subsequunt. Rō aut̄ q̄re grauius est p̄tm qd̄ fit ex
habitū: assignat a sc̄to Thoma in. q. clvij. ar. iij. vbi mouet dubiu. Utrū in
cōtinens plus peccat q̄ intēperatus. Notabit q̄ d̄r intēperat ille q̄ peccat ex
habitū. In cōtinens vō dicit q̄ peccat ex fragilitate. Deducit ḡ ibi sc̄us Tho-
mas talem rationē. Ubi est em maior inclinatio voluntatis ad peccandum: ibi est
grauius peccatum. In eo aut̄ q̄ est intēperatus: voluntas inclinat ad peccandum ex
pprile electione que p̄cedit ex habitū p̄ p̄suetudinē adquisito. In eo aut̄ qui est
incōtinens voluntas inclinat ad peccatum ex aliqua passione. Et q̄ passio c̄to
transit: habitus aut̄ est q̄litas de difficulti mobilis: inde est q̄ incōtinens statim
penitet trāseunte passione: qd̄ nō accedit de intēperato: qui n̄mo gaudet pec-
casse: eo q̄ operatio peccati est libi facta cōnaturalis fm̄ habitū. Unde de his
dicit Proverbi⁹. q. ca. Letant cū male fecerint: et exultant in rebus pessimis.
Hec Thomas. Etiam sanctus Thomas in cōmento aureo super epistola ad
Roma. p̄mo ca. lectione. vij. dicit sic. Malitia est habitus viciosus v̄tuti op-
positus. Ubi ex malitia peccare dicunt q̄ ex habitū peccant. psal. l. Quid glo-
riaris in malitia qui potens es in iniquitate. Hec Thomas. Nullum quippe
scelus (ecce Augustino) corā deo tam abominabile est q̄ p̄terita p̄cā vniculq̄
q̄ nostrum dimissa reminiscendo gaudere: et inde exultare. Hec d̄c cōcircumstan-
cia numeralis quantitatis.

De cōcircumstantia modi.

Eptima cōcircumstantia aggrauās peccatum sumit ex parte modi agendi.
b Hec cōcircumstantia signat in versu allegato dū dicit: quomodo. Pōt aut̄
ly quō p̄ferrit duplicit: aut̄ sub voce duar̄ partit⁹ vel duar̄ dictiōnū: si q̄
eū illud Luce. j. ca. Quō fieri istud qm̄ vīz nō cognosco. Que vība nō sunt du-
bitatua: sed modi agēdi inq̄sitiua. Nō em̄ purissima v̄go fuit subīta sic Lue:
ne tarda sicut Sarā: nec dubia sicut Facharlas: sed modū inq̄rit q̄ tale myō
steriū fieri deberet: vt. s. saluo v̄ginitatis p̄posito mat̄ esset. Aliqñ ly quō videat
esse dictio cōposita: et ponit loco vñsus dictiōnēs et accentuaf p̄ vna dictiōne: et
sic quō. l. qualit̄. Inq̄rit ḡ hec cōcircumstantia de mō agēdi: q̄ modus est qdā mē-
sura vel coditio / sive regula / sive tēperamētū cuiuscūq̄ rei. Propterea sanctus
Tho. in tractatu de p̄positiōib⁹ modalib⁹ dicit: q̄ modus est determinatio ad
iacēs rei. Sūt allq̄ q̄ dicunt q̄ mod⁹ est qdā discretio regulās oēm disciplinā: si Quid est
ne q̄ v̄tutes sunt vicia. Sed nota hic fm̄ sc̄m Tho. in. j. q. viij. ar. viij. In r̄nsto
ne ad sc̄dm argumentū q̄ ille mod⁹ q̄ ex cōcircumstantiis accipit qd̄ bñ v̄l qd̄ male
nō ponit cōcircumstantia: sed est p̄sequēs ad oēs cōcircumstantias. Sed specialis cō-
circumstantia ponit modus: qui p̄met ad qualitatē actus: puta q̄ aliq̄s ambulet
velocit̄ vel tarde: et q̄ aliq̄s percurrit fort̄ vel remisse: et sic de alijs. Hec Tho-
mas. Interroga ergo cōscientiam tuam: et discute de modo q̄ comisisti pecca-
ta: quia grauius peccatum ex modo agendi: et quanto petiori modo cōmisisti: tanq̄
to iudicat grauius. Verbi gratia. Qus fornicatur cum muliere modo natura-
li: peccat quidē mortaliter: sed multo horribilius qui peccat p̄tra naturā. Si
militet q̄ iurat in yanū. peccat. sed q̄ iurat p̄ aliquē modū opprobriosum p̄ det-